
（案） 

疾 対 第 7 6 7 号  

令 和 ８ 年 ２ 月 1 3日  

 

障害福祉サービス事業所・施設等 各位 

 

奈良県知事 山下 真  

 

県内主要ダムの貯水量減少に伴う節水の協力について（依頼） 

 

平素は、精神保健福祉行政の推進について格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年は例年と比較して降雨量が少なく、本県における主要な水源である複数のダムに

おいて、貯水量が減少傾向にあり、今後も降雨がない場合、県内広域の水道供給に影響が生じ

るおそれがあります。 

このため、県といたしましては、県民及び事業者の皆さまに対し、早期からの節水のご協力

を呼びかけているところです。 

つきましては、貴事業所・施設におかれましても、サービスの提供に支障のない範囲におい

て、節水へのご協力を賜りたく、下記につきまして格別のご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．節水啓発のご協力  

節水意識の向上を図るため、別添の節水啓発用チラシを貴事業所・施設内の職員にご周知い 

ただきますようお願いいたします。 

 

２．貴事業所・施設における節水対策の実施 

サービスの提供に影響のない範囲におきまして、可能な節水の取組を進めていただきますよ 

うお願いいたします。 

（例）植栽への散水回数の見直し、事業用車両の洗車頻度の抑制、トイレや手洗い設備にお 

ける節水表示など 

 

３．備考 

  現在、県庁全体で取り組んでいるため、本県の別部署から同様の依頼文が届く可能性がござ 

いますが、何卒ご容赦いただけますと幸いです。 

 

奈良県 福祉保健部 医療政策局 

疾病対策課 精神保健係  

 TEL 0742-27-8683 

 FAX 0742-27-8262 


